
UCHWAŁA NR XX/150/2016
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie oświadczenia stanowiska Rady Gminy w Ustroniu Morskim dotyczącego nieprawidłowości w 
wypełnianiu obowiązków przez Wójta Gminy Ustronie Morskie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 z późn.zm.) w związku z § 18 ust. 2 pkt. 3 statutu Gminy Ustronie Morskie
(Dz. U z 2004 r. poz. 56) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wnosi się oświadczenie zawierające stanowisko w określonej sprawie do Wojewody 
Zachodniopomorskiego przekazane do wiadomości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - zawierające 
zastrzeżenia, co do wykonywania  obowiązków przez Wójta Gminy Ustronie Morskie, w zakresie przygotowania i 
opublikowania uchwały Nr XXVIII/138/2016 Rady Gminy z dnia 1 lutego 2016 roku w sprawie zmian w budżecie 
Gminy na rok 2016 niezgodnej z przebiegiem sesji, podejmowanych przez Radnych ustaleń, składanych wniosków 
oraz nanoszonych poprawek.

§ 2. Upoważnia  się Przewodniczącą Rady Gminy Panią Bernadetę Borkowską do podpisania stanowiska, 
stanowiącego załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/150/2016 

Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 18.03.2016 roku 

 

 

Ustronie Morskie, dnia 28 lutego 2016 r. 

  

 

Wojewoda Zachodniopomorski 

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki 

w Szczecinie 

ul. Wały Chrobrego 4 

70-502 Szczecin 

 

  

ZAWIADOMIENIE 

 

Rady Gminy w Ustroniu Morskim  zawiadamia o nieprawidłowościach dostrzeżonych przy 

wykonywaniu władzy publicznej przez Wójta Gminy Ustronie Morskie dotyczących 

przygotowania i opublikowania w Biuletynie Informacji Publicznej uchwały Rady Gminy               

z dnia 1 lutego 2016 roku niezgodnej z przebiegiem sesji, podejmowanych przez Radnych 

ustaleń, składanych wniosków oraz nanoszonych poprawek. 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) do podstawowych obowiązków wójta, burmistrza, prezydenta 

należy przygotowywanie projektów uchwał oraz ich wykonanie. Tymczasem Wójt Gminy 

Ustronie Morskie rażąco naruszył powyższy przepis, gdyż przygotował  

i przedłożył do podpisu przez Przewodniczącą Rady Gminy uchwałę niezgodną 

z głosowaniem i przebiegiem sesji odbytej w dniu 1 lutego br. (załącznik nr 1 - protokoły 

komisji wspólnej oraz sesji). 

Uchwała została przekazana do Biura Rady 9.02.2016r, osiem dni po sesji Rady Gminy i nie 

została podpisana przez Przewodniczącą Rady Gminy ze względu na błędną treść, niezgodną 

z ustaleniami (głosowaniem) w czasie sesji (uchwała załącznik nr 2) . Ponadto z powodu tej 

uchwały Wójt wzywa Radę Gminy do usunięcia naruszenia prawa (załącznik nr 3) . 

Dodatkowo w dniu 15.02.2016r w Biuletynie Informacji Publicznej została opublikowana 

uchwała, która również nie odpowiada przebiegowi obrad, a ponadto różni się od przekazanej 

wcześniej Przewodniczącej Rady Gminy (uchwała załącznik nr 4). 

 

Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 2



Celem sesji zwołanej w trybie pilnym na wniosek Wójta Gminy na podstawie artykułu 20 ust. 

3 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym było zabezpieczenie środków na 

pokrycie roszczeń związanych z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Szczecinie w kwocie 

530.251,21zł. W czasie obrad Wójt wyraził swoje negatywne stanowisko do wprowadzanych 

zmian w projekcie uchwały. Jego propozycja zawierała następujące zmiany po stronie 

wydatków majątkowych: 

 

Dział 600 Transport i łączność' 

 

 -50.000zł planowaną realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 

nawierzchni i budowa miejsc postojowych. Droga wewnętrzna przy                      

ul. Osiedlowej w Ustroniu Morskim” 

Dział 710 Działalność usługowa 

 -30.000zł korekta planowanej inwestycji pn. „Budowa miejsc postojowych 

oraz alejek przy cmentarzu w Rusowie” 

Dział 758 Różne rozliczenia 

 -300.251,21zł rozdysponowanie rezerwy inwestycyjnej 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 -150.000,00zł korekta zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego w Rusowie, Gwiździe i Wieniotowie” 

 

Radni zaproponowali i złożyli wniosek, żeby potrzebną kwotę uzyskać w następujący sposób: 

 

Dział 600 Transport i łączność' 

 -230.000zł korekta planu wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

ul. Wiejskiej w Ustroniu Morskim” 

Dział 758 Różne rozliczenia 

 -300.251,21zł rozdysponowanie rezerwy inwestycyjnej 

 

Radni zdecydowali w drodze głosowania, że zamiast zadań inwestycyjnych 

wskazanych przez Wójta, zmniejszą kwotę planu wydatków na zadanie pn. „Budowa ul. 

Wiejskiej w Ustroniu Morskim”, dlatego, że złożony wniosek na dofinansowanie 

omawianego zadania zajął odległą pozycję na liście rankingowej w ramach Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 i nie ma szans na 

pozyskanie środków z tego projektu w bieżącym roku. Ponadto, termin aplikowania w 

Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 3



programie „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich minął 12 stycznia 2016 r. Nic nie wskazuje na to, żeby dodatkowe źródła 

dofinansowania na budowę dróg lokalnych pojawiły się w 2016 roku.  

Nie zgadzamy się na praktyki, jakich dopuszcza się Wójt Gminy Ustronie Morskie 

polegające na tym, że w sytuacji, gdy nie zgadza się z uchwałą podjętą przez Radę Gminy 

sporządza uchwałę o innej treści, publikuje w kształcie niezgodnym z podjętymi 

głosowaniami w czasie sesji Rady Gminy oraz nie przekazuje podjętej uchwały do nadzoru w 

określonym terminie 7 dni. 

Dlatego też, zgodnie z art. 96 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, „jeżeli powtarzającego się naruszenia Konstytucji lub ustaw dopuszcza się wójt, 

wojewoda wzywa wójta do zaprzestania naruszeń, a jeżeli wezwanie to nie odnosi skutku – 

występuje z wnioskiem do Prezesa Rady Ministrów o odwołanie wójta. W przypadku 

odwołania wójta Prezes Rady Ministrów, na wniosek ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej, wyznacza osobę, która do czasu wyboru wójta pełni jego funkcję” 

Radni postanowili powiadomić o nieprawidłowościach Pana Wojewodę. 

Mimo iż Wójt zdecydował się w dniu 25.02.2016r przesłać i opublikować właściwy 

projekt uchwały to i tak wcześniejsze zdarzenia spowodowały, że Radni Rady Gminy 

Ustronie Morskie zdecydowali się przedstawić Panu Wojewodzie nieprawidłowości przy 

wykonywaniu obowiązków przez Wójta Gminy Ustronie Morskie, które w pełni uzasadniają 

niniejsze zawiadomienie i stanowisko radnych. 

 

 

Do wiadomości: 

- Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Załączniki: 

1 – projekt protokołu komisji wspólnej oraz sesji,  

2- uchwała przekazana Przewodniczącej Rady Gminy 

3- wezwanie do usunięcia naruszeń prawa 

4- uchwała opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 

 

Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 4



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 5



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 6



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 7



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 8



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 9



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 10



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 11



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 12



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 13



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 14



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 15



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 16



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 17



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 18



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 19



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 20



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 21



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 22



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 23



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 24



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 25



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 26



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 27



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 28



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 29



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 30



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 31



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 32



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 33



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 34



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 35



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 36



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 37



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 38



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 39



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 40



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 41



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 42



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 43



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 44



Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 45



UZASADNIENIE

stanowi załącznik numer 1 do uchwały.

Id: 70892BD3-AA73-4E2F-B83A-65D50C61A305. Podpisany Strona 46




